

Cambi in euro

1,2105	dollari	+0,001
143,7300	yen	+0,510
0,6939	sterline	+0,000
1,5776	fra. sviz.	+0,002
7,4627	cor. danese	+0,001
28,5500	cor. ceca	-0,073
15,6466	cor. estone	+0,000
7,8225	cor. norvegese	-0,035
9,3345	cor. svedese	-0,032
1,6560	dol. australiano	-0,006
1,3864	dol. canadese	-0,001
1,9855	dol. neozel.	-0,005
264,9600	for. ungherese	-2,320
0,5764	lira cipriota	+0,000
239,5800	taliero sloveno	-0,050
3,9340	zloty pol.	-0,040

Bot

Bot a 3 mesi	99,78	2,26
Bot a 12 mesi	96,97	2,70
Bot a 12 mesi	97,27	2,67

Borsa

Penalizzati i bancari

La Borsa ha reagito con un netto ribasso al risultato incerto delle elezioni politiche. Il Mibtel ha chiuso la seduta con una flessione dell'1,85% mentre l'S&P/Mib ha ceduto oltre il 2%; gli scambi hanno superato i 6 miliardi di euro di controvalore. Ancora in rialzo in controtendenza rispetto al resto del listino i titoli Mediaset (+1,05%) che fanno seguito all'exploit di lunedì con nuove manovre speculative legate al risultato elettorale. Ottima performance anche per i titoli

Fondriaria-Sai (+1,80%) nel giorno della presentazione del piano industriale triennale. Particolarmente penalizzati i titoli bancari: sono scese le quotazioni di Intesa (-3,24%), Capitalia (-2,47%), Monte Paschi (-2,27%), Unicredit (-3,70%), Mediobanca (-3,43%). Fra gli industriali, Fiat ha ceduto il 3,59%, Pirelli l'1,72%, Italcementi il 2,70%, Parmalat l'1,11%. In netto calo anche Telecom Italia (-2,39%), Stm (-2,94%) e Tiscali (-2,81%), mentre fra gli editoriali hanno ceduto Rcs (-2,77%), Espresso (-1,76%) e Mondadori (-1,55%).

Fonsai

Via libera al piano

Il cda di Fonsai ha approvato il nuovo piano industriale 2006-2008 che prevede a fine periodo un utile netto di 630 milioni rispetto ai 535 milioni del 2005, con una crescita media annua pari al 5,6%, e un Roe al 13,4% rispetto all'11,9% del 2005. La raccolta lorda è fissata a 11,542 miliardi di euro rispetto ai 9,485 dello scorso anno (+6,8% crescita media annua). In particolare la raccolta danni è attesa a 8,605 miliardi con un risultato tecnico a 600 milioni (+4,2% crescita media annua),

mentre la nuova produzione vita è indicata a 2,398 miliardi rispetto ai 1,805 miliardi dello scorso anno (+10% crescita media annua). Per quanto riguarda invece la gestione del capitale, il gruppo che a fine 2005 aveva circa 1 miliardo di capitale in eccesso, ha studiato un buy-back per 400 milioni di euro cui seguirà l'annullamento, entro il 2006, delle azioni proprie in portafoglio. Obiettivo è la crescita di valore da realizzarsi attraverso la diversificazione del business, la creazione di nuove opzioni di sviluppo e l'incremento della redditività.

General Motors

Cede quota Isuzu

General Motors ha ufficializzato la vendita della sua partecipazione del 7,9% nella casa automobilistica giapponese Isuzu Motors, sciogliendo un'alleanza durata 35 anni. Obiettivo, fare cassa per cercare di uscire dalla fase critica che sta attraversando. Le quote cedute da Detroit verranno rilevate dalle giapponesi Mitsubishi e Itochu che acquisteranno, ciascuna, il 3,5%, mentre Mizuho Corporate Bank, una controllata di Mizuho Financial Group, comprerà il restante 0,9%. La vendita di Isuzu, considerato il

più forte partner di Gm in Giappone, dimostra l'urgenza dell'impresa di Detroit di migliorare il suo cash flow. Gm punta a ricavare 300 milioni di dollari, a ricavare 300 milioni di dollari, sulla base dell'accordo sul prezzo di 397 yen per azione. Il prezzo è scontato del 9,8% rispetto ai 440 yen del valore di chiusura del titolo Isuzu di ieri. Gm ha dichiarato che il rapporto con Isuzu rimarrà comunque uguale a livello operativo e che, in futuro, potrebbe addirittura divenire più saldo, dato che Detroit cerca di espandersi nei Paesi emergenti e auspica una crescita delle auto diesel in tutto il mondo.

In sintesi

Agli azionisti della Smi, società metallurgica italiana, sarà proposto un aumento del capitale sociale per un massimo di 130 milioni di euro, mediante emissione di azioni ordinarie, da offrire in opzione ai possessori di azioni ordinarie e di risparmio, al prezzo unitario che sarà definito in una prossima riunione del Consiglio di amministrazione entro l'intervallazione di 0,35-0,45 euro. Lo ha deciso il Cda che ha anche approvato un piano di stock option che, ai soci, chiederà il cambio di nome da Smi a Kme Group Spa.

Generali Schweiz, controllata svizzera della compagnia triestina, ha chiuso il 2005 con un utile netto in crescita del 36% a 88,8 milioni di franchi. La compagnia, su cui Generali ha lanciato a inizio marzo un'offerta pubblica a 440 franchi per riacquistare le azioni non ancora in suo possesso, aveva già reso noto che la raccolta premi del periodo è stata di 1,96 miliardi di franchi rispetto ai 1,85 miliardi del 2004.

Il gigante dell'alluminio Alcoa ha reso noto i risultati per il primo trimestre 2006 che registrano utili netti per 608 milioni di dollari contro 260 del I trimestre 2005 e vendite in crescita del 16% a 7,24 miliardi di dollari da 6,22 miliardi di un anno prima.

Ansaldo Sts ha rinnovato con Orestad development corporation il contratto di esercizio e manutenzione della metropolitana automatica senza guidatore di Copenaghen. L'importo del contratto, che ha una durata di tre anni fino al 2010, informa una nota, è di 122 milioni di euro.

L'Assemblea degli azionisti di Intesa Mediocredito (Gruppo Intesa) ha approvato il bilancio 2005 che registra un risultato lordo di 77,1 milioni di euro (+3,3% rispetto al risultato 2004) e un utile netto di 48,1 milioni, in flessione del 14,8% «principalmente a motivo dei mutamenti nel regime fiscale», si legge in una nota.

Per Toro «l'inizio del 2006 è in linea con gli obiettivi del piano industriale avviato lo scorso mese di novembre». Così Sandro Salvati, amministratore delegato della società, ha risposto ai giornalisti a proposito dell'andamento del gruppo nel 2006. «I primi due mesi dell'anno - ha spiegato Salvati, ai termini dell'assemblea degli azionisti riunita a Torino - confermano il trend positivo del 2005».

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var. % 21/06 (in %)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
A										
Accpas	19980	10,32	10,28	-0,60	23,15	604	8,38	10,36	0,3780	2197,58
Accpas-Aps	14594	7,54	7,57	0,09	-2,77	16	7,54	8,14	0,2900	413,34
Accotel	26624	13,75	13,65	-1,44	1,24	8	12,92	14,46	0,4000	57,34
Acq. De Ferr. r nc	7184	3,71	3,61	-8,50	-15,68	3	3,58	4,48	0,1110	55,88
Acq. De Ferrari	11317	5,84	5,84	-	-5,04	0	5,69	6,46	0,1060	130,79
Acq. Marzia	1045	0,54	0,54	-0,09	8,35	1293	0,50	0,54	0,0207	208,58
Acq. Petah.	33019	17,05	17,08	-0,41	0,37	1	16,32	17,61	0,1000	86,13
Acsm	4469	2,31	2,30	-1,88	4,29	111	2,21	2,72	0,0700	86,54
Acedes	18833	9,49	9,44	-2,10	11,57	61	8,51	10,51	-	642,55
Adelios	11434	5,91	5,89	-0,19	8,41	308	5,45	6,11	0,1500	591,51
Aem	3330	1,72	1,71	-0,40	6,37	7196	1,62	1,83	0,0530	3096,08
Aem To	4138	2,14	2,14	-0,23	4,45	357	2,04	2,33	0,0410	1086,98
Aem To w08	1070	0,55	0,55	-1,07	2,89	34	0,53	0,65	-	-
Aerop. Firenze	30384	15,69	15,70	-0,32	13,82	4	12,74	16,09	0,0600	141,77
Alerion	901	0,47	0,47	-1,04	5,03	258	0,44	0,50	0,0050	186,17
Aligor	4734	2,44	2,42	-	-	0	2,44	2,44	-	13,05
Allitalia	2205	1,14	1,13	-0,62	17,39	19516	0,97	1,28	0,0413	1579,44
Allianza	18464	9,54	9,51	-1,44	-9,24	5372	9,54	10,72	0,3600	8070,72
Amga	3423	1,77	1,77	-0,62	7,09	100	1,65	1,95	0,0200	615,31
Amplifon	137340	70,93	71,00	-0,48	24,83	36	55,89	74,53	0,2400	1402,84
Anima	6392	3,30	3,32	-0,03	7,11	155	3,08	3,52	-	346,61
Ansaldo Sts	17351	8,96	8,85	-2,71	-	1543	8,79	9,18	-	886,10
Artè	18822	9,72	9,70	-1,13	-8,42	2	9,72	11,33	0,4000	34,80
Asm	5331	2,75	2,78	-0,68	7,58	965	2,53	2,85	0,1000	2131,66
Astaldi	11341	5,86	5,85	-3,12	21,64	353	4,64	6,36	0,0750	576,47
Auto To-Mi	32696	16,89	16,81	-2,23	6,40	150	15,75	17,35	0,3000	1485,97
Autogrill	24294	12,55	12,50	-1,32	8,47	2109	11,44	12,87	0,2000	3191,96
Autosroads	41823	21,60	21,61	-	5,26	9498	20,11	22,36	0,2500	12348,97
Azimut R.	19026	9,83	9,69	-3,99	48,68	668	6,61	10,57	0,0500	1418,67

B										
B. Bilbao Viz.	32630	16,85	16,85	-1,00	10,63	2	15,11	17,49	0,1150	-
B.C.R. Firenze	5422	2,80	2,79	-1,66	12,00	699	2,49	3,21	0,0500	3183,96
B. Carige	7266	3,80	3,77	-1,57	14,96	898	3,31	3,89	0,0723	3684,78
B. Cariplo	9198	4,75	4,77	0,76	1,22	15	4,69	5,24	0,0923	728,02
B. Desio	13668	7,06	7,13	-0,56	13,12	167	5,97	7,82	0,0830	825,90
B. Desio r nc	12431	6,42	6,42	-0,16	6,75	8	5,95	6,97	0,1000	84,78
B. Fideuram	9077	4,69	4,67	-1,89	1,30	4144	4,63	5,20	0,1600	4656,60
B. Finnat	2246	1,16	1,15	-1,87	0,78	738	1,13	1,27	0,1000	420,94
B. Ifis	23973	12,38	12,48	-0,68	24,17	78	9,88	13,55	0,1400	355,15
B. Immobiliare	17984	9,29	9,30	-1,12	23,25	106	7,51	9,66	0,1750	1431,13
B. Intesa	9540	4,93	4,84	-3,24	9,13	118671	4,41	5,17	0,1050	29480,09
B. Intesa r nc	8882	4,59	4,59	-2,45	8,67	19755	4,08	4,93	0,1160	4277,33
B. Italease	92031	47,53	46,78	-5,51	119,03	720	21,70	48,41	-	3623,81
B. Lombarda	26442	13,66	13,56	-1,27	13,20	329	12,06	14,05	0,3500	4401,22
B. Profilo	5317	2,75	2,74	-2,21	27,90	705	2,07	2,82	0,1100	341,63
B. Santander	22914	11,83	11,81	-0,61	5,98	1	10,97	12,34	0,0930	-
B. Sard. r nc	35014	18,08	18,08	-0,09	4,63	3	17,25	18,70	0,5100	119,35
B. S.P. Etruria e L.	31886	16,47	16,43	-1,52	16,81	404	14,10	17,73	0,3300	888,21
B.P. Intra	28130	14,53	14,51	-0,82	21,30	176	11,98	14,97	0,2000	704,09
B.P. Italiana	16437	8,49	8,44	-2,08	14,05	3076	7,44	9,37	0,2750	4120,55
B.P. Milano	19547	10,10	10,06	-1,71	8,30	2892	9,31	10,94	0,3000	4189,77
B.P. Spoleto	23518	12,15	12,19	-0,79	11,70	7	10,70	13,11	0,1400	265,74
B.P. Verona Ho	42579	21,99	21,80	-2,98	27,18	2484	17,29	22,26	0,5000	8200,86
B.P.P. Banca	38044	19,65	19,48	-3,47	5,39	2710	18,64	21,61	0,6700	6759,89
BasicTel	2842	1,47	1,39	-4,01	183,78	31540	0,52	1,47	0,0930	89,54
Bastogi	503	0,26	0,26	-3,64	-3,56	1905	0,26	0,29	-	175,61
Bb Biotech	102990	53,19	53,02	-1,49	3,58	8	50,37	56,79	2,4000	-
Bca Hls w08	12367	6,39	6,51	-2,46	47,10	49	4,25	7,43	-	-
Beghelli	1188	0,61	0,61	-1,60	1,69	249	0,60	0,67	0,0258	122,70
Benetton	23866	12,33	12,32	-0,39	28,42	456	9,60	12,49	0,3400	2237,89
Beni Stabini	1781	0,92	0,92	-0,69	13,39	3596	0,81	0,96	0,0200	1565,35
Biesse	19839	10,25	10,50	-1,97	51,19	164	6,78	11,09	0,1200	280,67
Biopelle Inv.	15403	7,96	7,96	-2,99	33,03	4	5,98	8,38	0,3500	2185,13
Bnl	5631	2,91	2,91	-0,07	3,96	1993	2,80	2,96	0,0801	8920,94
Bnl r nc	5981	2,93	2,94	0,34	18,45	23	2,48	3,15	0,0415	69,06
Boro	33587	17,35	17,00	-	8,41	0	15,25	18,50	0,0400	75,29
Bon. Ferraresi	66937	34,57	34,51	-0,03	5,17	1	32,87	37,11	0,1200	194,46
Brembo	15054	7,78	7,74	0,06	21,22	308	7,14	7,85	0,1800	519,25
Brioschi	855	0,44	0,44	-1,91	5,99	781	0,40	0,49	0,0038	220,30
Brioschi w	149	0,08	0,08	-2,41	16,92	2300	0,06	0,09	-	-
Bulgari	18776	9,70	9,70	-0,74	19,99	2078	8,94	10,41	0,2200	2890,81
Buonignore Vil.	9242	4,77	4,72	-0,72	46,55	519	3,26	5,13	-	411,37
Buzzi Unicem	39061	19,66	19,75	-1,24	48,69	711	13,25	19,90	0,2900	3083,26
Buzzi Unicem r nc	24620	12,71	12,78	-0,91	38,01	230	9,21	12,96	0,3140	515,89

C										
C. Artigliano	6796	3,51	3,51	-0,06	4,78	835	3,35	3,62	0,1126	499,81
C. Bergam.	52415	27,07	26,99	-0,59	5,91	10	25,56	29,15	0,8200	1670,95
C. Valtellinese	23317	12,04	12,03	-1,11	5,47	198	11,42	12,94	0,4000	944,92
Ced It	17845	9,22	9,15	0,15	-8,70	6	9,18	10,37	0,3300	82,76
Carip. Comm.	81788	42,24	42,13	0,05	-13,92	13	42,22	53,23	0,3000	330,92
Calligaris r nc	17364	8,97	9,08	-	28,06	0	7,00	9,16	0,0800	8,16
Calligaris	17459	9,02	9,01	-0,16	24,46	33	7,12	9,19	0,0600	976,45
Calligaris Ed.	14828	7,66	7,66	-0,49	8,82	129	7,01	7,72		